
KOSTELEC NAD ORUCl

H
 EVROPSKÁ UNIE

Evropský fond pro regionální rozvoj

Operační program Životní prostředíNázev:
MEVA-Ostrava, s.r.o.
Adresa: Slovenská 1083/1 b, Ostrava-Přívoz, 702 00 Ostrava 
100:64088707
DIČ: CZ64088707
OR: Zapsáno v OR KOS v Ostravě odd.C, vložka 13848
Bankovní spojení: Komerční banka a.s.č.ú.

Telefon: 596134114, meva.ostrava@meva.eu
Zastupovaná:
Osoba oprávněná jednat ve věcech:

dále též „prodávající“
a

Město Kostelec nad Orlicí
se sídlem Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí IČO: 00274968 
DIČ: CZ00274968 ~
Bankovní spojení: Česká spořitelna č. účtu:
Zastoupené Františkem Kinským, starostou města
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:

dále též „kupující“ uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

KUPN ÍSMLOUVU

podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění

1. Předmět

1.1 Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu 1 ks velkoobjemový kontejner na 
tříděné odpady, 2ks velkoobjemový kontejner na sklo 6m3, 3ks velkoobjemový 
kontejner na tříděné odpady 12m3, 2ks velkoobjemový kontejner na bioodpady 
12m3, 5ks velkoobjemový zastřešený kontejner na tříděné odpady 12m3, dle 
cenové nabídky prodávajícího ze dne 6.2.2019 (dále též „zboží“) a umožnit 
kupujícímu nabytí vlastnického práva k nim. Prodávající se zavazuje dodat zboží 
nezatížené právy třetích osob a bez jakýchkoli jiných právních či faktických vad.

1.2 Kupující se zavazuje řádně dodané zboží převzít a zaplatit za ně sjednanou kupní 
cenu dle čl. 2. této smlouvy.

2. Kupní cena
Strany se dohodly, že kupní cena za zboží specifikované v č 2, této smlouvy činí 659 550 Kč 
bez DPH

2.1 K této částce bude připočtena DPH 138 506,- Kč.

příloha č. 11



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životní prostředí

Celková cena včetně DPH činí 798 056,-Kč

2.2. Tato cena je cenou nejvýše přípustnou, nepřekročitelnou a platnou po celou dobu 
plnění zakázky.

2.3 Kupní cena zahrnuje veškeré práce a činnosti potřebné pro řádné splnění veřejné 
zakázky včetně dopravy zboží do místa plnění, zaškolení obsluhy atd.

Účastníci sjednávají cenu díla v rozsahu této smlouvy takto:

Cena bez DPH (Kč) DPH (Kč) Cena vč. DPH (Kč)
Velkoobjemový 
kontejner na stavební 
odpad - 3m3 -lks

30 900,- 6 489,- 37 389,-

Velkoobjemový 
kontejner na sklo- 
6m3-2ks

78 600,- 16 506,- 95 106,-

Velkoobjemový 
kontejner na tříděný 
odpad - 12m3 - 3ks

150 300,- 31 563,- 181 863,-

Velkoobjemový 
kontejner na 
bioodpady - 12m3 - 
2ks

100 200,- 21 042,- 121 242,-

Velkoobjemový 
kontejner na tříděný 
odpad zastřešený - 
12m3 - 5ks

299 550,- 62 905,50 362 455,50

Cena díla 659 550,- 138 506,- 798 056,-

3. Dodací lhůta, místo plnění

3.1 Dodávka zboží bude splněna nejpozději do 31.5.2019.

3.2 Splněním dodávky se rozumí předání zboží kupujícímu bez vad v množství, 
provedení a jakosti dle nabídky prodávajícího ze dne 6.2.2019, která je nedílnou 
součástí této smlouvy, v místě plnění na základě dodacího listu dle čl. 6 bod. 6.2 
této smlouvy včetně předání veškeré technické dokumentace dle této smlouvy a 
zaškolení obsluhy.

3.3 Místem plnění je areál Technických služeb v ulici Rudé armády čp. 1458, 517 41 
Kostelec nad Orlicí.
Dodané zboží je kupující oprávněn odmítnout a od této smlouvy odstoupit postupem 
dle čl. 8 této smlouvy, pokud nebude v souladu s nabídkou prodávajícího ze dne 
6.2.2019.

příloha č. 11



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Operační program Životní prostředí

4. Platební podmínky

4.1 Kupní cena bude kupujícím zaplacena po dodání zboží na základě daňového 
dokladu - faktury (dále jen faktura) vystaveného prodávajícím se splatností nejméně 
30 dnů od jeho doručení. Platba kupní ceny se uskuteční převodním příkazem na 
účet prodávajícího, uvedený v záhlaví této smlouvy po řádném splnění dodávky dle 
čl. 3 bod 3.2 této smlouvy. Prodávající nepožaduje na zboží zálohu.

4.2 Zaplacením faktury se rozumí okamžik odepsání fakturované částky z účtu 
kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího.

4.3 Faktury vystavené dle této smlouvy budou obsahovat veškeré náležitosti daňového 
dokladu dle platných právních předpisů.

4.4 Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, je 
kupující oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně 
k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. Prodávající provede 
opravu vystavením nové faktury. Ode dne doručení nově vyhotovené faktury běží 
nová 30ti denní lhůta splatnosti.

5. Záruka

5.1 Záruka za jakost činí 24 měsíců od dodání zboží.

5.2 Veškeré vady zboží je kupující povinen uplatnit u prodávajícího a to formou 
písemného oznámení o vadě datovou zprávou do datové schránky prodávajícího a 
nebo na adresu sídla prodávajícího. Oznámení o vadě se považuje za výzvu k 
jejímu odstranění, neuvede-li kupující v oznámení, že uplatňuje jiný nárok.

5.3 Prodávající je povinen nejpozději do dvou pracovních dnů oznámit kupujícímu, zda 
reklamaci uznává či neuznává, neučiní-li tak, má se za to, že reklamaci uznává. V 
případě sporu o oprávněnost uplatněné vady, budou strany respektovat vyjádření a 
stanovisko znalce, určeného kupujícím.

5.4 S odstraněním vady je prodávající povinen započít nejpozději do 3 pracovních dnů 
od oznámení, vadu poté odstraní v přiměřené lhůtě dohodnuté s kupujícím. Tato 
lhůta nesmí přesáhnout 10 dnů , nebude-li dohodnuto jinak. Při odstraňování vad je 
prodávající povinen použít vždy nové a originální díly.

5.5 Servis v záruční době bude zajišťován v místě plnění.

5.6 Neodstraní-li prodávající nahlášenou vadu, a to ani v dodatečně poskytnuté 
přiměřené lhůtě, je kupující oprávněn nechat vadu odstranit na náklady 
prodávajícího.

6. Převzetí zboží

6.1 Plánované doručení zboží oznámí prodávající kupujícímu písemně nejméně 7 
kalendářních dní předem.

příloha č. 11



H
 EVROPSKÁ UNIE

Evropský fond pro regionální rozvoj

Operační program Životní prostředí

6.2 O dodání a převzetí zboží sepíše prodávající se zástupcem kupujícího dodací list, v 
němž zástupce kupujícího potvrdí, že zboží bylo předáno bez zjevných vad a v 
souladu s technickými podmínkami, uvedenými v nabídce ze dne 6.2.2019.
Od okamžiku podepsání dodacího listu začíná plynout záruční lhůta podle čl. 5 této 
smlouvy.

7. Sankce

7.1 V případě prodlení s dodáním zboží se prodávající zavazuje zaplatit kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč (slovy: třitisícekorunčeských) za každý i započatý 
den prodlení.

7.2 V případě prodlení se zaplacením dohodnuté kupní ceny je kupující povinen zaplatit 
prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý 
den prodlení.

7.3. V případě nedodržení termínu dle čl. V. bodu 5.4. této smlouvy, se prodávající 
zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy: 
pěttisíckorunčeských) za každý i započatý den prodlení s odstraněním vady a 
každou neodstraněnou vadu.

7.4 Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze 
vymáhat samostatně. Závazek splnit povinnost, jejíž plnění je zajištěno smluvní 
pokutou trvá i po zaplacení této smluvní pokuty.

7.5 Smluvní pokuty je kupující oprávněn započíst proti pohledávce prodávajícího na 
zaplacení kupní ceny.

7.6 Smluvní pokuty a úrok z prodlení sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana 
do 14 dnů ode dne doručení výzvy k zaplacení nezávisle na zavinění a na tom, zda 
a v jaké výši vznikne druhé smluvní straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně.

8. Odstoupení od smlouvy

8.1 Vady zboží, které jej činí neupotřebitelným nebo pokud nemá vlastnosti, které si 
kupující vymínil nebo o kterých ho prodávající ujistil, se považují za podstatné 
porušení smlouvy, pro které je kupující od smlouvy oprávněn odstoupit.

8.2 Od smlouvy dále lze odstoupit v případě zjištění závažného porušení ustanovení 
této smlouvy ve smyslu § 2106 odst. 1 občanského zákoníku.

8.3 Oprávněná strana může od smlouvy odstoupit písemným oznámením doručeným 
na adresu sídla druhé smluvní strany, uvedenou v záhlaví této smlouvy. Oznámení 
se považuje za doručené 10. dnem po odeslání, i když se o něm druhá smluvní 
strana nedozví.

9. Ostatní ujednání

9.1 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po

příloha č. 11



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Operační program Životní prostředí

jednom.

9.2 Na důkaz souhlasu s obsahem této smlouvy následují podpisy oprávněných 
zástupců obou smluvních stran.

9.3 Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího dnem splnění dodávky dle této 
smlouvy.

9.4 Tuto smlouvu lze měnit nebo rušit pouze písemným ujednáním obou smluvních 
stran.

9.5 Při předání zboží bude prodávajícím provedeno proškolení odpovědných 
pracovníků a obsluhy pro provoz a údržbu zboží.

9.6 Veškerá technická dokumentace předávaná se zbožím bude v českém jazyce.

9.7 Ve věcech výslovně neupravených touto smlouvou platí příslušná ustanovení 
občanského zákoníku.

9.8 Prodávající není oprávněn postoupit práva a závazky z této smlouvy třetí straně.

9.9 Prodávající bere na vědomí, že předmět této smlouvy je spolufinancován z 
prostředků Evropské unie a proto je povinen osobám, provádějícím kontrolu 
projektu umožnit kontrolu dokladů souvisejících s plněním této zakázky a tyto 
doklady uchovávat po dobu 10 let od skončení zakázky. Prodávající je dále povinen 
spolupůsobit při finanční kontrole podle příslušných předpisů.

9.10 Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Kostelec nad Orlicí dne 
4.3.2019 číslo usnesení RM 4/2019.

Tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv, zveřejnění zajistí kupující.

vOA, h/o dne 22. 05. 2019

__---—
IESTO (

řostelec n. Ort.rXQaHctec n. un. $
~ 517/1 p. Kostelec n. Oři.

/kr. Ryciyiov n. Kn. -28-j

L
za Kupuj ící no
František Kinský-starosra

V dne

příloha č. 11






